
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1248 DEL 23-10-2018

N. SETTORE 390 DEL 23-10-2018

Oggetto:
Autorizzazione  alla proroga dell'occupazione temporanea   di suolo pubblico in
Via Maestrale, n. 4 per esecuzione opere edili. Ditta: PATTI  FORTUNATA

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Lidia Barranco, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1248 del 23-10-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Autorizzazione  alla proroga dell'occupazione temporanea   di suolo pubblico in
Via Maestrale, n. 4 per esecuzione opere edili.Ditta: PATTI  FORTUNATA

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE
-con Determinazione Dirigenziale n. 290 del 24/08/2018 (n. gen. 853 del 24/08/2018) la ditta  PATTI
FORTUNATA, nata a Milazzo il 21/11/1954 ed ivi residente in Via Maestrale, n. 4, cod. fisc.
PTTFTN54S61F206Y, n.q. di proprietaria di un immobile sito in Via Maestrale, n. 4,  è stata autorizzata
ad occupare ml.5,70x1,50=mq. 8,55 di suolo pubblico  per esecuzione di opere edili a servizio di un
immobile sito nella suddetta Via Maestrale, n. 4, distinto in catasto al fg. 4 part. 222 sub 2,  per la durata
di giorni trenta decorrenti dal 01/09/2018;
CONSIDERATO
che con la suddetta determina la su citata ditta  è stata autorizzata ad occupare il suolo pubblico di cui
sopra fino al 30/09/2018;
VISTA
L’istanza del 26/09/2018 acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 54175 con la quale la Sig.ra
Patti Fortunata, meglio sopra identificata, ha chiesto la proroga del termine di occupazione di suolo
pubblico in oggetto per ulteriori otto giorni ovvero a decorrere dal 01/10/2018 fino al 08/10/2018,
allegando altresì versamento di € 76,00  effettuato il 26/09/2018 su c.c.p. n. 11479987 giusta attestazione
n. 37/074-0036 quale pagamento TOSAP per la richiesta di proroga di giorni otto di occupazione;
VISTO
che  la ditta richiedente ha già provveduto, a garanzia del ripristino del manufatto stradale interessato
all’esecuzione dei lavori, al versamento del deposito  cauzionale di € 143,00  come da attestazione n.
37/170-0083 del 16/07/2018 effettuato su c.c. p. n. 14064984 ed al versamento di € 25,00 per diritti di
sopralluogo tecnico, come da attestazione n. 37/089-0087 del 12/04/2018, effettuato su c.c.p. n.
14064984;
VISTO
l’elaborato  grafico allegato  all’istanza  del 18/04/2018 a firma dell'Arch. Danilo Pagano;
VISTI e RICHIAMATI:
-il parere favorevole reso dal Corpo di P.L  alle condizioni di cui alla  nota prot. n. 30262 del 29/05/2018;
-il parere favorevole del 2° Servizio del 5° Settore  reso alle condizioni di cui alla nota del 14/05/2018;
-il  parere favorevole reso dal 2° Servizio del 2° Settore con nota prot. n. 30511 del 29/05/2018;
-La nota prot. n. 32296 del 07/06/2018 con la quale il Servizio Politica del Territorio ha comunicato che:
“la ditta in questione ha presentato SCIA  in data 03/04/2018 Pos. 477/2018, Prot. 2700, per
demolizione e ricostruzione di un balcone”;
VISTO
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1248 del 23-10-2018
Pag. 2 di 4



il vigente Regolamento per l’ccupazione di spazi ed aree pubbliche;
VISTI
gli atti d’fficio;
VISTE
le leggi Regionali:
-11.12.1991 n. 48 che recepisce la legge 08.06.1990, n. 142;
- 07.09 1998, n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;
VISTO
il D.L.vo 15.11.1993 n. 507 e successive modificazioni.

P R O P O N E

Per i motivi citati in premessa di autorizzare la ditta PATTI FORTUNATA, nata a Milazzo il 21/11/1954
ed ivi residente in Via Maestrale, n. 4, cod. fisc. PTTFTN54S61F206Y, n.q. di proprietaria di un
immobile sito in Via Maestrale, n. 4,  a proseguire l’occupazione di ml.5,70x1,50=mq. 8,55 di suolo
pubblico  per esecuzione di opere edili a servizio del succitato immobile sito nella suddetta Via
Maestrale, n. 4 distinto in catasto al fg. 4 part. 222 sub 2,   per ulteriori otto giorni decorrenti dal
01/10/2018.
La concessione di cui sopra è limitata al periodo di giorni otto  decorrenti dalla data del 01/10/2018,
eventuale ulteriore  pagamento  della TOSAP (Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche) va
regolarizzato presso il 2°  Settore 2° Servizio Tributi e Tasse- di questo Ente in concomitanza al rilascio
della presente autorizzazione pena l’immediata revoca della medesima.
La presente autorizzazione non assorbe eventuali autorizzazioni, nulla-osta, pareri, intese, etc. di Enti
pubblici o di gestione di pubblici servizi o di privati che leggi o regolamenti vigenti prevedono per la
realizzazione delle opere o dei manufatti di che trattasi; autorizzazioni, nullaosta, etc. di cui il titolare
deve tempestivamente munirsi e di cui, comunque, deve essere in possesso prima della materiale
occupazione del suolo pubblico.
A fine lavori la ditta dovrà produrre documentazione che indichi le modalità e i luoghi di
allontanamento e smaltimento dei materiali di risulta provenienti dai lavori, documento necessario
per lo svincolo del deposito cauzionale effettuato dal concessionario.
La presente autorizzazione è sottoposta alle medesime condizioni e prescrizioni indicate nella
determinazione dirigenziale n. 290 del 24/08/2018 (reg. gen. n. 853 del 24/08/2018).
Di dare atto, ai sensi dell’rt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’rt. 1 comma 9 lett. “c”  della legge
190/2012 della insussistenza di cause di conflitti di interesse anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento.

                                                             D  I  S  P  O  N  E

che la presente autorizzazione sia rimessa:
a)All'Ufficio Tributi e Tasse, per quanto di competenza;
b)Al 3° Settore Polizia Locale, per quanto di competenza
c)Al 2° Servizio del 5° Settore, per quanto di competenza;
d)Al 2° Servizio del 4° Settore Politica del Territorio, per quanto di competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Lidia Barranco

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1248 del 23-10-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1248 del 23-10-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 25-10-2018.

N. Reg. Albo: 3413

Milazzo, lì 25-10-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1248 del 23-10-2018
Pag. 4 di 4


